Interim dolorem quoque nostrum ex contextu praecitati intimati conceptum coram excuso Consilio Regio celare non possumus, dum in ingressu statim conspicimus, fundamentum preeallatae benignae ordinationis regiae ita propositum esse, ac si nobis in nullo enascituri tumultus casu armata etiam defensionis media arripere, et fine hoc banderia erigere liceret.

Spectatis praesentium temporum circumstantiis non vane conjicimus, praerpetitae benignae ordinationi regiae recentiores transylvanicos tumultus, contractaque per nobilitatem in justam sui rerumque suarum defensam banderia ansam praebuisse; et quamvis nos, qui malis istis vicinissimi, a tumultibus tamen, et depraedationibus huicdum in gremio comitatus hujus immunes fuimus, insurrectionem in hoc casu necessariam haud esse existimantes, ad classem eorum referendi haud simus. Activitatem nihilominus justae contra aggressores defensionis nobis omni jure competere, nec eam nobis adimi posse arbitramur.

Nam ex ipso jam juris naturae dictamine manifestum est, si vita nostra in aliquis insidias, vimque latronum, aut inimicorum incideret, omnem honestam rationem esse expediendas salutis, ut adeo homini etiam vetricibus armis potestati monarchicae subiecto facultas iure naturae competit, quotiescumque, legitimi magistratus auxilium in promptu habere non potest, sine ulla publicae auctoritatis laesione vim vi repellere.

Nobis autem, qui peculiaribus regni nostri legibus clementissima assecuratione regia firmatis gubernamur, praeter communia iuris naturae beneficia, articulis 20 et 21 1498 item 1º Sigismundi decreti 5ⁱ et 15 1723 ac aliis passim constitutionibus non tantum activitas delata, sed etiam obligatio imposita et statum regni, et publicam tranquilitatem erigendis etiam banderis defendendi.

Insuper ut querelas vicinorum nobilium Transylvanorum de no satis tempestiva militiae assistentia, et temerariis tumultuantium ausibus nondum praesente milite exercitis positas praetermittamus, quam facile alias etiam contigere potest, ut statu militari aliis axplendi officii partibus occupato, aut viarum, exundantiumque aquarum incommodis impedito, ad definitum terminum comparere nequeunte, aut demum ad repellendam nefors tumultuantium temeritatem in sufficiente, ad privata nobilium arma recurrentum sit, nisi res, fortunasque nostras, imo vitam ipsam in manifestum periculum sponte conjicere velimus.

His proinde in debita humilitate praemissis, quemadmodum ex corde precamur, ut deus suae majestati sacratissimae pacatissimum regnum suorum gubernium largiatur, ita coram excuso Consilio Regio demisse declaramus quod iisdem armis quibus maiores nostri augustae domi austriacae hostes iteratis vicibus profligarunt, quaeve ad clementissimae suae majestatis sacratissimae iussu pro patriae defensione contra externam vim alacri animo suscipienda promptissima sunt, in casum improvisae alicujus seditionis, ac temerariae nostri aggressionis, dum neces-